APERITIF

De Saint-Gall Le Tradition ol 1450

De Saint-Gall Le Rosé ol 18,50

Chapin & Landais Crémant de Loire 01l 9,50

COCKTAILS
HOLUNDERBLUTEN COLLINS
Gin, HolunderblGtensirup, Zitrone, Soda 13,00
PISCO SOUR
Pisco, Zitrone, Eiweif3, Angostura 15,00
COOL GEISHA

lle Four Yuzusake, Yuzugelée, Gin, Campari, Orange 18,00
MEZCAL MARGARITA

Mezcal Atenco Espadin, Limette, Agavensirup 16,00
NEGRONI HIGHBALL

Gin, Campari, Belsazar Rosé, Tonic Water 14,00
CRODINO (alkoholfrei)

Crodino, Limette, EiweiR, Rosmarin 12,00
NOGRONI (alkoholfrei)

UNDONE Nr. 2 Gin, UNDONE Nr. 8 Vermouth, Bitter 13,00
Rivera — Martini rosato, Crémant, Himbeere ol 10,00
Bellini — Crémant mit Pfirsichptiree 01l 11,00
Testa Rossa — Crémant mit HimbeerpUree 0,1l 11,00
Hugo 0l 1050
Aperol Spritz 01l 10,50
RIVE Ginger — Crémant, Spicy Ginger, Gurke 0,25l 10,00
Belsazar Rosé, Himbeeren, Tonic Water ol 12,00
Martini — Bianco, Rosso, Dry 0,051 6,00
Sherry — Medium, Dry, Cream 0,051 6,00
Cynar 0,051 4,80
Campari mit frisch gepresstem Orangensaft 0,2l 15,00
Campari soda 0,2l 9,50
Pastis 51 0,05l 550
Sanbitter 01l 550




CHAMPAGNER
Pet Nat, Crémant, Espumante

De Saint-Gall Le Tradition FI. 0,75l 99,00
De Saint-Gall Le Rosé FI. 0,75l 119,00
Veuve Cliquot brut FI.0,751 9500 FI.151 198,00 Fl. 3l 540,00
Veuve Cliquot Rosé brut FI. 0,75l 115,00
Moet & Chandon brut FI. 0,75l 95,00
Moet & Chandon Rosé brut FI. 0,75l 115,00
Ruinart Blanc de Blanc FI. 0,75l 165,00
Ruinart brut Rosé FI. 0,75l 155,00
Fl. 15l 390,00
Laurent Perrier Blanc de Blanc brut FI. 0,75l 165,00
Laurent Perrier Rosé brut FI. 0,75l 125,00
Krug Grand Cuvee Fl. 0,75l 365,00
Krug Rosé FI. 0,75l 525,00
2013 Dom Pérignon Fl. 0,75l 365,00
2017 Jacquesson 746 Extra brut F1.0,75I 155,00
Chapin & Landais Crémant de Loire Fl. 0,75l 59,00
+PURE & NAKED" Pet Nat, Weingut am Stein, Franken FI. 0,75l 69,00
Espumante 3B Blanc de Blanc brut nature, Filipa Pato, Bairrada, Portugal Fl. 0,751 65,00
WHITE
Flaschen 0,75l
DEUTSCHLAND:
2021 Riesling trocken, Knewitz, Appenheim, Rheinhessen 3700
151=2021 69,00
2022 Just Riesling, Gut Hermannsberg, Nahe 35,00
151=2021 68,00
2022 Kapellchen Riesling, trocken, Knipser, Pfalz 41,00
2022 Riesling ,Tell", Kaufmann, Rheingau 48,00
2021 Riesling, Grolces Gewéchs, Pitterberg, Krueger-Rumpf, Nahe 84,00
2022 Grauburgunder Waterkant, Wine Bottlers, Rheinhessen 30,00
2022 Grauburgunder trocken, J. Heger, Baden 39,00
2022 Weissburgunder, van Volxem, Mosel 45,00
151=2020 86,00
2022 Schiefer Riesling, van Volxem, Mosel 46,00
2022 KAITUI Sauvignon blanc, trocken, Markus Schneider, Pfalz 49,50
151=2020 9950
OSTERREICH:
2022 Griner Veltliner Mayer am Pfarrplatz, Wien 42,00
2022 Gemischter Satz, Hajzan-Neumann, Wien 39,00
2022 Sauvignon blanc, Skoff, Steiermark 42,00
2021 Chardonnay Ried Hochacker, Stiegelmar, Burgenland 49,00

2020 Kaferberg Griner Veltliner, Briindimayer, Kamptal 99,00



ITALIEN:
2022 Gavi del Comunedi Gavi, Piemont

2022 Lugana, Ca dei Frati, Lombardei
151=2022
2022 Pinot Grigio, Livio Felluga, Venetien
2022 Sauvignon Blanc, Jerman, Friaul
2021 Chardonnay ,Rossj-Bass”, Angelo Gaja Langhe

PORTUGAL/SPANIEN
2022 Alvarinho, Quinta de Soalheiro-Minho, Portugal

151=2022
2022 Alvarinho Terramatter, Quinta de Soalheiro-Minho, Portugal
2019 Vidonia Suertes del Marques, Teneriffa
151=2018
2018 Bussaco Branco Reservado, Hotel Bussaco, Portugal
FRANKREICH:
2021 Sauvignon, Domaine du Tariquet, Gascogne
2022 Pouilly Fumé, Domaine Chételain, .Les Chailloux”, Loire
2022 Sancerre, Domaine des trois Noyers, Reverdy Cadet & Fils
2020 Céote de Beaune, Domaine Chantal Lescure
2021 Chateauneuf Du Pape, Domaine la Bastide Saint Dominique
2021 Chablis 1er Cru Monteee de Tonnerre Samuel Billaud
2018 Meursault ,En La Barre” Antoine Jobard, Bourgogne
2020 Chassagne-Montrachet, Bernard Moreau
2018/20 Puligny-Montrachet, Le Trezin, Antoine Jobard
2001 Vin Jaune, Chateau d'Arlay, Cotes du Jura 0,62 |
NEUSEELAND/KANADA/SUDAFRIKA:
2022 Sauvignon Blanc, Old Coach Road, Seifried, Neuseeland
2023 Cloudy Bay, Sauvignon blanc, Marlborough, Kanada
2020 Chardonnay Fougue, Pearl Morisette, VQA Creek Shores, Kanada
2023 Chenin Blanc, Beaumont, Stidafrika

151=2021
2020 Chenin Blanc ,Hope Marguerite” Beaumont
RED
Flaschen 0,75l

DEUTSCHLAND:

2020 Spatburgunder trocken, Oberrotweiler Kasleberg, Salwey, Baden

2021 Black Print, Cuvee Markus Schneider, Pfalz

151=2018/19

OSTERREICH:
2016 Salzberg Bio, Gernot Heinrich, Neusiedlersee

ITALIEN:

2021 Vitiano, Falesco, Montefiascone, Umbrien

2020 Ninfa Velenosi, Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot
2020 Cabernet Sauvignon Riserva, Lageder Stidtirol

2021 Chianti Classico, Brolio, Barone Ricasoli, Toskana

2021 Le Volte, Tenuta dell' Ornellaia, Toskana

2021 Le Serre Nuove dell'Ornellaia, Toskana

2019 Tignanello, Toskana

37,50

4950

97,00

61,50

66,00
149,00

3950
86,00
55,00
78,00
121,00
165,00

32,00
50,00
4950
95,00
95,00
165,00
185,00
185,00
185,00
149,00

34,00
79,00
110,00
42,00
88,00
79,00

42,00
45,00
89,00

149,00

35,00
41,00
43,00
47,00
79,00
159,00
310,00



FRANKREICH:
2021 Cotes du Rhone Selection, Saint Cosme

2007 Chateau Sociando-Mallet, Haut-Medoc

2000 Chateau Duhart Milon Rothschild 4éme cru classé, Pauillac
2017 Chateau Cos dEstournel 2éme cru, St. Estephe

1996 Chateau Chasse-Spleen, Medoc Bordeaux

1997 Chateau Palmer 3éme cru, Margaux

SUDAFRIKA :

2018 Syrah, Tamboerskloof Kleinood, Stellenbosch

2013 The Stars of G, 4G

Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Syrah, Petit Verdot Merlot & Cabernet Francs

Fuinf hanaverlesene Barrique-Fasser dieser Weinkomposition schafften es

42,00
115,00
195,00
350,00
115,00
420,00

69,00
399,00

in die Abfiillung dieser Edition, welche in handverlesenen Restaurants angeboten wird.

PORTUGAL/SPANIEN:

2016 Quinta Do Ataide, Organic, Altano, Douro

2018 Quinta di Vesuvio, Tinto Douro DOC

2017 ElixSea; LegaSea, The Underwater Winery, Spanien

Cuveée aus Grenache, Carignan, Cabernet Sauvignon & Shiraz

12 Monate im Fass und 6 Monate in der Flasche unter Wasser gereift

CHILE:
2019 Calicanto, Viria el Principal, Santiago de Chile
2017 Memorias, Vifa el Principal, Santiago de Chile

ROSE
Flaschen 0,75l

2021 Rosé Domain du Tariquet Rosé, Gascogne, Frankreich
2022 Rosé ,Clarette”, Weingut Knipser, Pfalz, Deutschland
2022 ,Slice of Paradise”, Weingut Korell, Nahe, Deutschland

2022 Lugana Rosé, Ca dei Frati, Italien
2022 Rosé Chateau Miraval, Provence, Frankreich

2022 Whispering Angel, Caves Declans, Provence, Frankreich

BY GLAS

WHITE

2022 Sauvignon blanc, Chateau du Tariquet, Gascogne, Frankreich
2022 Grauer Burgunder, Aulerde, Schlossmuhlenhof, Rheinhessen
2022 ,4R" Verdejo, Bodega Cuatro Rayas, Valladolid

2022 Riesling, Weingut Kaufmann, Rheingau

2021 Chardonnay Ried Hochacker, Stiegelmar, Burgenland
ROSE

2022 Rosé Domaine du Tariquet, Gascogne, Frankreich

RED

2021 Vitiano, Falesco, Montefiascone, Umbrien

2021 Cotes du Rhone Seléction, Saint Cosme, Frankreich

Glas 0,21

10,20
850
9,00
1100
14,00

850

10,00
13,50

33,00
125,00
180,00

5100
81,00

29,50
41,00
39,00
151=2022 7950
49550
59,50
62,00
151=2019 12500

Karaffe 0,51

2550
21,00
22,50
2750
35,00

21,00

25,00
33,00



ALKOHOLFREIES
Fritz Kola®, MischMasch® 033l

Fritz BIO Apfelschorle, Rhabarberschorle 0,33l
Coca Cola®, Coca Cola light,

Coca Cola zero? 033l
Orangensaft, frisch gepresst 0,2l
Schweppes

Ginger Ale, Tonic® Soda, Bitter Lemon® 0,2l

Thomas Henry

Tonic Water®, Spicy Ginger 0,2l
San Pellegrino/Acqua Panna 0,25
0,75l
BIER
Radeberger Pils vom Fass 0,25l
0,4l
Original Helles (Uberquell)
vom Fass 03l
Peroni 0,33l
Jever fun 0,33l
Unertl Weizen/alkoholfrei 0,5l

GRAPPA & BRANDE
Grappa Chardonnay Nonino

Grappa Moscato Nonino

Grappa Merlot Nonino

Grappa Berta Tre Soli Tre
Calvados Papidoux V.S.O.P.
Williams-Christbirne Birgitta Rust
Waldhimbeergeist Birgitta Rust
Schlehenbrand Birgitta Rust

GIN
Gordons London Dry

Tanqueray London dry
Bombay Saphire
Gardener

Gin Sul

Hendrick's Gin

Skin Gin

4,20
4,60

4,20
8,50

4,00

4,20
3,70
8,90

3,70
590

590
550
4,50
6,10

2cl
6,80
8,20
9,00
18,50
570
850
10,80
16,00

4cl
580
7,80
8,00
1100
12,00
12,00
14,00

DIGESTIFS & KRAUTER
Furst Bismarck Korn

Helbing Kimmel
Limoncello

Linie Aquavit
Averna

Fernet Branca

Jagermeister

LIQUEUR
Sambuca

Cointreau
Kahlua Café Liqueur
Baileys

VODKA
Wodka Absolut

Beluga Noble
Grey Goose

RUM
Havanna Club 3 afos

Ron Zacapa 23

WHISKEY
Jack Daniels Tennessee

Glen Grant Malt

Glenmorangie, Highland Single Malt
Chivas Regal Scotch

Jameson Irish Black Barrel

Tullamore Dew Irish

Johnnie Walker Red Label

Johnnie Walker Black Label

Talisker Single Malt Scotch, 10 years
Oban Single Malt Scotch, 14 years
Glenfiddich Single Malt Scotch, 18 years

COGNAC & BRANDY
Carlos |

Remy Martin V.S.O.P.
Hennessy Fine Cognac X.0,

Zusatzstoffe: 1. Farbstoff 2. Konservierungsstoff.

2cl

3,20
3,20
4,20
4,50
6,50
6,00
4,20

2cl

4,20
4,50
4,80
6,00

4cl
550
10,20
9,80

4cl
540
16,00

4cl
7,00
6,70
9,00
9,50
10,70
6,70
6,70
12,00
1150
16,50
22,00

2cl

6,50

6,90
24,00

3. Antioxidationsmittel 4. Geschmacksverstarker 5. koffeinhaltig 6.

Chininhaltig. 8. Taurin



